



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO HERCEG NOVI
Tuspi. br.13/2023
Herceg Novi, 28. decembar 2023.godine

Na osnovu čl. 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ br. 44/12 i 30/17) rješavajući po zahtjevu DOO „Uniprom“ iz Nikšića, od 18.12.2023.godine, Rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Herceg Novom, Risto Stijović dana 28.12.2023.godine donosi

R J E Š E N J E

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama DOO „Uniprom“ iz Nikšića od 18.12.2023.godine, kojim se traži pristup informacijama povodom požara koji se desio dana 15.novembra 2021.godine u objektu „Aroma“ (Domaća Trgovina) u Herceg Novom -Igalu-ul.Pete crnogorske brigade, kao neosnovan.

O b r a z l o ž e n j e

Doo „Uniprom“ iz Nikšića je dana 18.12.2023. godine, dostavilo ovom tužilaštvu zahtjev koji se odnosi na pristup informaciji bliže opisan u izreci rješenja.

Naime, članom 14.stav.1,tač.3.alineja 3 i 4, navedena su ograničenja pristupa informacijama ili djelu informacije ako je to u interesu sadržine preduzetih radnji u prekrivičnom i krivičnom postupku i dokaza prikupljenih izviđajem i istragom.

Pored navedenog, pravnim stavom Upravanog odjeljenja Vrhovnog suda Crne Gore, Su VI.br. 60/11 od 06.07.2011.godine propisano je da se uvid u spise ne može vršiti na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama već isključivo na osnovu procesnih zakona, odnosno u ovom slučaju na osnovu Zakonika o krivičnom postupku i neće se dozvoliti pristup informacijama kada se traži pojedinačna odluka za određeno lice.

DOO „Uniprom“ iz Nikšića je tražio informacije koje predstavljaju podatke koji se odnose na sadržinu preduzetih radnji u prekrivičnom i krivičnom

postupku pa je navedeni zahtjev odbijen iz razloga jer se na tražene informacije ne primjenjuje Zakon o slobodnom pristupu informacijama, već Zakonik o krivičnom postupku.

Kod činjenice da je u ovom predmetu oštećeni Doo „Uniprom“ iz Nikšića, isti može svoje pravo na uvid u spise predmeta ostvariti podnošenjem zahtjeva primjenom odredbi Zakonika o krivičnom postupku, a ne Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Shodno navedenom, na osnovu čl.29.st.1.tač.3.u vezi čl.14. stav.1 tač.3. alineja 3 i 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama odlučeno je kao u izreci rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja, dozvoljena je žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama neposredno ili preko ovog tužilaštva u roku od 15 dana od dana prijema.

RUKOVODILAC ODT
Risto Stijović



isp. 28.12.2023.g.
Blum